
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 

EXTRATO DE CDNTRATO N 76f20n-Sa 

Contratante: Prefeitura Municipal de ,obral, representada pela Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ: 
4tr876 .26910001 -50, Da Fundamentaç-o: O presente contrato tem como fundamento o 
Edital do Pregão Eletr~ N 10S/20 1, e sem anexos, os preceitos do direito peibkco, e 
a Lei federal nQ  3.666/1993, com suas Iterações, e. ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. Objel x Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
Material de Expediente para atender a a necessidades dos órgãos e entidades públicas do 
Mwsicfpio de Sobral/CE, de acordo o m as especiflcaçõet e quar~ previstos ao 
Mexo 1- Termo de Referência do Edltt e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão 
Detrõelco EI' 105/2021. Dos Preços e é Reajustamento: O preço coritranial global importa 
na quantia de R$ 640,00 (Seiscentos e quarmea reais). Prazo de Vigência e Execução: O 
Prazo de vigência do contrato será de 32(doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
Signatários: Representante da Contrataste: Regina Célia Carvalho da Si". Representante 
da Contratada: Raissa Rebelo Peneira. Data da Assinatura: 15 de Março de 2022- Rafael 
Gresdim Vilarouca - Coordenador Jurliui o da 5645. 

*5118) DE UOTAÇÃO 
TOMADA DE PRI ÇDE NI TP22IIO1 - SEINRA 

Data de Abertura: 0 ,1104'2022 às 09ls (Horário de Brasilia). OBJETO: 
Contratação de empresa especializada ara execução de reforma da praça Jocely Omitas, 
isa bairro Colsab II, no mtinicipio de Sob alICE. Modalidade: Edital de Tomada de Preços ria 
7P22007 - SEIP4FRA. Valor d Edital: Gratuito. lNFORMAÇES: Sue: 
http:ilBritacoes.sobraI.ce.gov.br e Rua [inato de Medeiros, ri' 1.250. 49  Andar, Centro. 
Fone: ($8) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 15 de Março de 2022. 
K#RMEIJNA MARIOI1IE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

PREFEITURA MUI IICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE AlTERAçÃO 
PREGÃO ELETRÔI fiCO ri' 2022.03.04.01.SRP 

A Pregoeira Suplente da Pref•itw'a Municipal de Solonápele, torna público, para 
conhecimento dos interessados, retifica 3o do Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n' 
2022.03.04.01-5AP, publicado no DOU és dia 08/0312022, pág. 238, Seção 3, Onde se lê: 
paro 901100118 e camara de ar 90/1.0/18, Leia-se: pneu 100/90/13 e camara de ar 
100/90/18, 	conforme 	anexc L 	no 	Portal 	de 	licitações: 
httw/fldtacoes ,tce.ce.gov.br/index.pbp  iicitacaofdetalhes/proc/lãO92 4flicit/142061  
Dado que as alterações impactam na l,rmtdação de proposta de preços dos licitantes, 
inécwinurnos que a data de abertura da essão pública será adiada pera o dia 30103/2021 
às 08.00- Maiores informações no em ereço na Rua De. (beiroa Leira, 330 - Centro, 
Solonápole-CE ou pelo Fone 88. 3518.1.87, no horario de 07:30h às 11:30h. 

Solonõpole-CE, 15 de março de 2022 
THEFFANY CINTHIA PINHEIRO ALMEIDA 

PREFEITURA Ml NICIPAL DE TAMBORIL 

EXTRArO ME TERMO *0111510 

Espécie: jt  ADITIVO, referente ao :ONTRATD Nt 202202.24.002, resultante da 
Modalidade Pregão Eletrànico Nt OO8/ 0221PE. OBJETO: Locação de veiculos destinado 
ao transporte escolar de alunos (uniseçsitário. ensino médio, fundamental e ensino 
infant4) da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril- CL. TIPO DE ADI1M) 
Acréscimo nas quantidades. DATA A&øA1URA 03/0312022. VALOR MRESCIÜO R$ 
41.600,00. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 6! inato 1, alínea b e li 1, da Lei Federal no 
8.666191. ASSINA PELA CONTRATANTE: Sritonlo Fábio Ferreira de Souza - Secretário da 
Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: llaldiiio de Sousa Costa Neto - Representante 
Legal 

PREFEITURA M JNICIPAL DE UMIRIM 

AViSOS DE uat*çÃo 
PREGÃO ELEl1ÔNIC0 ri' 1/2022-PE 

Por intermedio do Pregoilro torna público para conhecimento dos 

interessados que, rio dia 29 de março; 222 às 09 horas estará realizando licitação sob 

a modalidade de Pregão Eletrônico nQ  O ).001/2022-PE. Tipo menor preço por lote, pata 

seleção de melhor proposta para rei sIto de preços visando frituras e eventuais 

aquisições de óleos lubrificantes, gras i , desengrasante, aditivo p/  radiador e água 

desmineralizada para atender as densa 'das das diversas secretarias do município de 

Lknirisn/CE. Disponibilização do edil J e informações no endereço eletrônico 

wwwbllcompras.com  e https://licitacoe .tce.ce.goviir/.  

PREGÃO ELETTÔNICO Na 2/20U4.E 

Por intermédio do Pregar ro torna público para conhecimento dos 

interessados que, no dia 30 de março 2 322 às 09 horas estará realizando licitação sob 

a modalidade de Pregão Eletrônico aR O .002/2022.PE, Tipo menor preço por lote, para 

seleção de melhor proposta para r4:~ de preços visando futuras e eventuais 

prestação de serviços de manutenção e lavagens da frota de veiculos das diversas 

secretarias do município de Urnirimfcf Dltponibikzação do edital e informações no 

endereço eletrónico www.bllcompras.co  a e ftttps://Iicitacoes.tce.ce.govbr/. 

1 mirim - CL, 15 de março de 2022. 
JOSé CARLOS VIEIRA DE MULO 

PREFEITURA MUNI( IPAL DE URUBURETAMA 

AVISO 
PREGÃO EI.ETR :NlCO N9  5/2022.02 

Intenção de Revogação 
A Prefeitura de Uruburet ata através da Secretaria de Educação. 

comunica a intenção em revogação lo Processo Administrativo na modalidade 
de Pregão Eletrônico rir 005/20; 202. Objeta: contratação de empresa 
especializada em prestação de s !nnçOs destinados ao atendimento do 
transporte escolar de resporisabilidar e da Secretaria de Educação do Município 
de Uruburetama. Motivo: Razões 'e interesse público, art. 49 da Lei is9  
8.666193. Fica estabelecido que ap is a publicação deste fica assegurado o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, confirme art. 109, inc. 1, alínea c da Lei ri' 
8.666193 e suas alterações, para as devidas manifestações. 

Uruluretama/CE. 15 de março de 2022 
ADRIJANE MESQUITA, CHAVES 

Secretária de Educação 

vtpjAn.ig/sidod&td..herL 

 

Q 	
te. looeo'ito -. tai witiedo no ind. iço iVeloto 

Wk rifei 05302022031600188  

ISSN 1677-J69 	 NQ 51, quarta-feira, 16 de março 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTWO DE CONTRATO 

tatratos de Co~ da Pregão Eletrônico ti'. 0011611.2021- SRP. c,gj,j Rl4) 
DE PREÇOS VISAPRIO AlTURAS E EVENTUAIS CON1RATAÇÜES'L'A' 
GFRENQAMENTO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS POR SI 	ON-LI 	A 
CARTÃO MAGNéTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICI 	UR 	cr 
Contratada: NEO CONSIJIJORJA E ADMINISTRAÇÃO DE BENERCIOS 	LI, 	Nt,. 
35.165.749/0001-lO, Co~ n. 0011611.2031-4l, R$ 202.900,00, 	 2 
02,1k5:317.840,00, 0011611.2021-03.R$: 612300,00, 0011611-2021-04, : 
00116112021-05j1$: 	96.243.00, 	0011611,2021-06,R$:359.537,04, 0011613 21- 
07.R$:16&96030, 0011611 	 080812.36&0123-2.035, 
0820.12.361.0120.2.031, 	0801.12.361.0094.2.012, 	0801 12.122.00083,010, 
0401.12.3620026.2.018, 	 0901.10.301.0123.2.046, 

0110.2.006,0201.04322. 
0110.2.002.1515.15.122.Oi010.2.084,1005.08.122.0126.2.057,looS.06.244.p126.2.06j, 
1005.08.243.0129.2.058, 1414 20.122.0110.2.081. -Elemento de gasto dos contratos: 
33.9039381. Vigência dos contratos. 08/03/2022 A 07103/2023. Informações. 
pmuliótacao($hoçmaflcoan. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

RISO DE IlOMOtOGAÇÃO E *niuolc*çAo 
PREGÃO ELETRÔNICO ri' 2022.0213,1 

ObjetoAquísição de veículos de grande porte (tipo õnibus urbano - escolar) 
destinados a atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de Várzea 
Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Coovocatório. Licitante 
Vericedor o licitante WC VEICULOS & MÁQUINAS LTDA inscrito no CNPJ ri' 
21. f44769/0001-94 classificado rio lote 01, no valor global de R$ 396.000,00 (trezentos 
e roventa e seis mil reaIs), de conformidade com o Mapa de Preços acostado aos 
autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei ri' 8.666193 e Adjudico o seu 
objeto ao respectivo vencedor.Angela Maria Bernardino- Ordenadora de Despesas do 
Fundo Municipal de Educação.Dsta da Homologação e Adjadicação:15 de Março de 
2022. 

Várzea Alegre - CL, 15 de Março de 2022 
ANGELA MARIA BERNARDINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ElETRÔNICO N' 412022-SEAG/SRP 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico is' Of/2022-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços, 
visasdo tutora e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
terceirização de mão de obra, conforme termo de referência, para atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do Município de Viçosa do Ceara/CE, o sistema receberá o 
cadzistransento das propostas até o dia 29 de março de 2022. às 08:00la, abertura e 
classificação das propostas às (813108, a disputa de lances a partir das 11:00h (horários de 
Brasilia). O edital estará à dIsposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
nos iates: www.bbmneE.com.br , l$dtacoes.tce.ce.gov.br. vlcosa.ce.gov.br/Iidtacoes  e no 
havana de 08.310 às 12004 e das 1431Gb às 17:00Iis, na Rua Jose Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/Ce, 15 de março de 2022 
FLÃV1A MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO 

AVISO DE UOT*ÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ri' 11/2022 

Pros isQ 19038/2021. 
O Município  de Afonso Ctáudio/ES, através da Pregoeira Oficial, torna Público 

que realizará Licitação, 'Pregão Eletrõnico, tipo 'menor preço por lote', de acordo com a 
Dec- Federal ri' 10024119, ic ri' 123106. subsidiariamente Lei ri' 8.666193, por meio de 
sistema eletrônico (Portal de Compras Públicas), objetivando o Registro de Preços de 
unifcir,ncs (camisetas, bemiudas, jaquetas, ténis e meias) para prática de atividades físicas. 
conforme condições e especificações constantes do Edital e Anexos, que estão disponíveis 
nos sitas. www.portaldeconspraspublicas.com.br , WCoinpras ID ri' 177652 e 
www.afansociaudio.es.gov.br, link Licitação. Acolhimento das Propostas no sistema 
eletrônico à partir de: 23/03/22 às 08:00 horas. Limite de Acolhimento das Propostas: 
04/04122 às 0838) horas. Abertura das Propostas e Inicio da Sessão: 04/04122 às OSbDJmin. 
Informações através do teL (21) 3135.4005 ou e-mail: licitacaoafonsodaudio.es.gov.br  

Afonso Ciáudlo-ES, 15 de março de 2022. 
KEYLA M 2ANETD DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA 

AVISO DE uaTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 03/2022 

Processo o.' 497412021; Código loCidadES: 2022.007 E0700001.01.0006. 
A Prefeitura de Aitctsieta-ES, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna público a 

realização da li~ na modabdade 'Pregão Eletrônico', tipo menor preço global, cujo 
objeto è a Contratação de ME/EPMquiparadas Para Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes Para As Estratdgbs de Saúde da Família do Município - Saúde Bucal. Unidade do 
Ceia, Setor de Fisioterapia, Pronto Atendimento Municipal e Laboratório de Análises, e 
Aquisição de Càmass de Refrigeração Para Conservação de lmunobioldgicos do Núcleo de 
Imunização conforme as Leis 8.666/93, 10320102. Lei Complementar 123106. Decreto 
Municipal is2  60.40/2020 e Decreto Federal 10.02412010. O Edital e seus Anexos serão 
disponIbilizados no sitio wew.cornprasnet.go.gov.br . Da Sessão: A Sessão Pública dopregão 
~i~ será realizada rio dia 01 de Abril de 2022. Horário: O9IetOmin (horário de Brasllia/DF). 
Encaininliamento da Proposta: A potir da data de divulgação do Edital no sitio do Comprasnes. 
até a data e horário da abertura da sessão pública. Mais informações: 
pregro.arichieta@gmail.com  

Anchieta, IS de Março de 21722 
JILVAN CARVAlhO DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 3/2022 

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa especull2ada em fornecimento 
Equipamento de Sistema de Marnografla Digital de Alta Resolução, Com Detector Integrado 
(DA), a ser adquirido através de Emenda Parlamentar Proposta ri' 34700.0480001121tr02, 
para aterider a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Barra de São 
Fraecnco/ES. 

2. Tipo de licitação: Pregão tietrónico 0000312022- Menor Preço Por Item. 
3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e Documentação 

Halideatária: às 09380 horas do dia 30 de março de 2022 no portal de Compras da Bolsa 
de Ucitaçoes do Brasil- 81.1. wvaw.bllozgbr 

Sooenznio idlnido dlgltin'zno cootonine SiP n' 1.22 de 2438/Irei. GF 
qie ciii,, , Infn,e,*rns:o de Chiei PoS//nor tro,d,lro - ICP4rir/ 


